проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от ___ марта 2024 года

№____

                   г.Бокситогорск

О внесении изменений в решение совета депутатов

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2023 № 361 «О бюджете Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом Ленинградской области от 19.12.2023 № 145-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  Положением о бюджетном процессе в Бокситогорском муниципальном районе, утвержденным решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 26.03.2014 № 417  совет депутатов Бокситогорского муниципального района Р Е Ш И Л:

           1. Внести в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 13.12.2023  № 361 «О бюджете Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

            1.1.1. в абзаце втором слова «в сумме 1 948 226,4 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 2 044 282,7 тыс.рублей».

            1.1.2. в абзаце третьем слова «в сумме 1 972 584,5 тыс.рублей»  заменить словами «в сумме 2 142 892,9 тыс.рублей».
            1.1.3. в абзаце четвертом слова «в сумме 24 358,1  тыс.рублей» заменить словами «в сумме 98 610,2 тыс.рублей».
1.2. В пункте 2:

             1.2.1. в абзаце втором слова «в сумме 1 943 875,3 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 2 006 340,6 тыс.рублей», слова «в сумме 1 872 490,7 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 1 912 037,3 тыс.рублей».

            1.2.2. в абзаце третьем слова «в сумме 1 968 783,2 тыс.рублей»  заменить словами «в сумме 2 031 248,5 тыс.рублей», слова «в сумме 1 888 264,6 тыс.рублей»  заменить словами «в сумме 1 927 811,2 тыс.рублей».

           1.3. Абзац второй пункта 8 изложить в новой редакции:

« на 2024 год  в сумме 60 678,4 тыс.рублей; ».
           1.4. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:

на 2024 год в 28 529,4 тыс. рублей,
на 2025 год в сумме 24 088,8 тыс. рублей,

на 2026 год в сумме 33 002,1 тыс. рублей. ».
           1.5. Абзац второй пункта 10 изложить в новой редакции:

« на 2024 год  в сумме 23 597,1 тыс.рублей; ».
           1.6. Абзац второй пункта 17 изложить в новой редакции:

« на 2024 год  в сумме 104 939,1 тыс.рублей; ».
   1.7. Приложение  1 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 1.
   1.8. Приложение 2 «Нормативы зачисления доходов в бюджет Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.9. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

1.10. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
1.11. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5.
  1.12. Приложение 8 «Формы и объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6.

            1.13. В приложении 14 таблицу 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на решение вопросов местного значения муниципальных образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», таблицу 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на осуществление дорожной деятельности за счет средств дорожного фонда Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов», таблицу 3«Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального районаЛенинградской области на осуществление мероприятий по развитию местной системы оповещения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 (таблицы 1-3).
1.14. Приложение 17 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8.

2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" (без приложений 1-9) и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района в полном объеме.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава  Бокситогорского

муниципального района                                                                        В.И.Тихонов

_____________________________________________________________________________

Разослано: зам. главы; КФ; в дело.

Согласовано:    Мухин С.Ф.            _______________   Борисова Е.А.         ______________
                           Яковлева И.Ю.       ______________    Комиссаров Р.Ю.   _______________

   Козлова М.В.         ______________     Баринова Н.Г.        _______​​​________
Кочнова Ирина Владимировна, 216-53       _____________

 Приложение 6
к решению совета депутатов

Бокситогорского муниципального района

от  06  марта 2024 года №

                               «Утверждены

                               решением  совета  депутатов

                    Бокситогорского  муниципального

                       района 13 декабря 2023 № 361

                                                                                                  (Приложение  8)
Формы и объем межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование
	Сумма
(тысяч рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	ВСЕГО

	234108,1
	196002,6
	165076,2

	Дотации бюджетам муниципальных образований
	153221,6
	150800,7
	134036,9

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований
	80886,5
	45201,9
	31039,3

 Приложение 7
(таблица 1)
к решению совета депутатов

Бокситогорского муниципального района

                                                                                                   от  06  марта 2024 года №

                               «Утверждены

                               решением  совета  депутатов

                    Бокситогорского  муниципального

                       района 13 декабря 2023 № 361

                                                                                                  (Приложение  14)

Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных

образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на решение вопросов местного значения муниципальных образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№

п/п
	Наименование поселения
	Сумма

(тысяч рублей)

	2024 год

	2025 год
	2026 год

	1.
	Бокситогорское городское поселение
	26845,4
	12241,6
	7385,4

	2.
	Большедворское сельское поселение
	1120,6
	0,0
	532,1

	3.
	Борское сельское поселение
	1999,9
	0,0
	206,3

	4.
	Ефимовское городское поселение
	14541,2
	15759,5
	7433,9

	5.
	Лидское сельское поселение
	7376,4
	2288,7
	1842,7

	6.
	Пикалевское городское поселение
	8223,8
	0,0
	0,0

	7.
	Самойловское сельское поселение
	5284,1
	4946,2
	2990,6

	ВСЕГО
	65391,4
	35236,0
	20391,0

 Приложение 7
(таблица 2)
к решению совета депутатов

Бокситогорского муниципального района

от  06  марта 2024 года №

                               «Утверждены

                               решением  совета  депутатов

                    Бокситогорского  муниципального

                       района 13 декабря 2023 № 361

                                                                                                  (Приложение  14)

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных

образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на осуществление дорожной деятельности за счет средств дорожного фонда Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№

п/п
	Наименование поселения
	Сумма

(тысяч рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Большедворское сельское поселение
	1632,6
	0,0
	0,0

	2.
	Борское сельское поселение
	622,7
	0,0
	0,0

	3.
	Ефимовское городское поселение
	4768,7
	0,0
	0,0

	 4.
	Лидское сельское поселение
	3720,6
	0,0
	0,0

	 5.
	Самойловское сельское поселение
	1116,2
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	11860,8
	0,0
	0,0

 Приложение 7

(таблица 3)
к решению совета депутатов

Бокситогорского муниципального района

от  06  марта 2024 года №

                               «Утверждены

                               решением  совета  депутатов

                    Бокситогорского  муниципального

                       района 13 декабря 2023 № 361

                                                                                                  (Приложение  14)

Таблица 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных

образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на осуществление мероприятий по развитию местной системы оповещения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№

п/п
	Наименование поселения
	Сумма

(тысяч рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.
	Ефимовское городское поселение
	1797,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	1797,0
	0,0
	0,0

Приложение 8
к решению совета депутатов

Бокситогорского муниципального района

                                                                                                   от  06  марта 2024 года №

                               «Утверждены

                               решением  совета  депутатов

                    Бокситогорского  муниципального

                       района 13 декабря 2023 № 361

 (Приложение  17)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Бокситогорского  муниципального  района Ленинградской области

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	КОД
	Наименование
	Сумма

(тысяч рублей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	14819,2
	15337,5
	15773,9

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	83791,0
	9570,4
	0,0

	Всего источников внутреннего финансирования
	98610,2
	24907,9
	15773,9

9